
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 6/11/2024

   Αρ. Πρωτ.: 4296

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 24ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 73/2024 της Ε.Ε.

Στις 29 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 24η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 22/10/2024

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 3ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για έγκριση συμμετοχής του ΑΣΔΑ
στο "Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)" μετάβαση εκπροσώπων
και έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής» και λέει τα εξής:
Η Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) πρόκειται να πραγματοποιήσει το Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο, από 7
έως 9 Νοεμβρίου 2024 στο ξενοδοχείο Rodos Palace της Ρόδου και μας προσκαλεί, με την υπ΄
αριθ.4012/14.10.24 (πρωτ. ΑΣΔΑ) πρόσκληση, να συμμετέχουμε στις εργασίες του Συνεδρίου, προκειμένου μέσα
από την ενεργό συμμετοχή μας, να συνδιαμορφώσουμε τις νέες θέσεις της Αυτοδιοίκησης Α΄βαθμού, με στόχο
την αναβάθμιση του θεσμικού ρόλου, ώστε να συμβάλλουμε στη βελτίωση της καθημερινότητας των πολιτών
και την πρόοοδο των τοπικών μας κοινωνιών.
Τα ζητήματα που θα τεθούν ψηλά στην ατζέντα των συνεδριακών διαδικασιών είναι:
   • Τα οικονομικά των ΟΤΑ 
   • Τα θέματα Περιβάλλοντος, η διαχείριση απορριμμάτων και υδάτινων πόρων
   • Οι επιπτώσεις της ενεργειακής κρίσης στη λειτουργία των Δήμων
   • Η προώθηση της Διοικητικής Μεταρρύθμισης στο Μοντέλο Λειτουργίας του Κράτους και της Αυτοδιοίκησης
   • Ο Νέος Δημοτικός Κώδικας
   • Ζητήματα όπως ο Ψηφιακός Μετασχηματισμός, η ανάγκη ενίσχυσης των ΟΤΑ με νέο μόνιμο προσωπικό, η
αξιοποίηση χρηματοδοτικών προγραμμάτων, κλπ    
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και λόγω αυξημένου όγκου εργασίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου
προτείνω την μη συμμετοχή και μετάβαση εκπροσώπων του ΑΣΔΑ στο "Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο της Κεντρικής
Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)" που θα πραγματοποιηθεί στη Ρόδο (7 έως 9 Νοεμβρίου).

 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010), όπως ισχύουν
3. Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους

 

ΑΔΑ: 9459ΟΡΕΓ-ΝΚΛ



2024" (ΑΔΑ:610ΤΟΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε με την υπ'αριθ.2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π.ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)
4. Την υπ' αριθ.4012/14.10.2024 (πρωτ.ΑΣΔΑ) πρόσκληση της Κ.Ε.Δ.Ε  
5. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
 

 • Τη μη συμμετοχή και μετάβαση εκπροσώπων του ΑΣΔΑ στο "Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο της Κεντρικής Ένωσης
Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)".

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 73/2024 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 29/10/2024

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  
κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 123617 - MasterDocID: 35271 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: 9459ΟΡΕΓ-ΝΚΛ


		2024-11-06T15:04:49+0200
	Athens




